
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №105 Центрального района Санкт-Петербург 

 

ПРИКАЗ №24 

От 31.08.21 

О внесении изменений в приказе № 14/1 от 04.03.2019г. О назначении ответственных за 

сопровождение инвалидов. 

В связи с изменением ответственного за сопровождение инвалидов. 
 

Об ответственных за сопровождение инвалидов. 
 

В соответствии с постановление Правительства Российской Федерации 01.12.2015 года 

№1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2020 годы» и приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09.11.2015г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов предоставления услуг в сфере образования, 

а также оказания им при этом необходимой помощи». 

 

 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить специалиста, обеспечивающего сопровождение инвалидов, имеющих 

стойкие расстройства функций зрения, самостоятельного передвижения, и оказания 

им помощи: Молокову Ю.П.–методиста. 

2. Внести соответствующие изменения в должностные инструкции специалиста. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Заведующий ГБДОУ №105 

 


		2023-07-24T14:16:17+0300
	Сапронова Татьяна Михайловна




